
 
 
      

__________________________________________________________________________________________ 

 

 
V Ostravě dne 27.03.2023      Č.j.: OU-37212/11-2023 
 
 
 
 
 

OPATŘENÍ DĚKANA 

č. 135/2023 

Povolení zápisu na zkouškové termíny 
 
 
 

Čl. 1 
Povolení zápisu na zkouškové termíny ve zkouškovém období 

 

1. Toto opatření upřesňuje Článek 33 odst. 10 Studijního a zkušebního řádu Ostravské 

univerzity (dále jen „SZŘ OU“) ze dne 20. června 2022, který uvádí: „Zkoušky a opravné 

zkoušky v bakalářských a magisterských studijních programech se konají zpravidla  

v období zkoušek stanoveném harmonogramem akademického roku fakulty. Zkoušející 

určí termíny pro konání zkoušek v dostatečném počtu s nejméně dvojnásobnou kapacitou 

vzhledem k počtu studentů zapsaných v daném předmětu a nejméně dva týdny před 

začátkem zkouškového období je vloží do elektronického informačního systému“. 

2. Vyučující je povinen na základě tohoto opatření zabezpečit rovný přístup studentů  

k zápisu na zkouškové termíny ve zkouškovém období, a to úpravou vkladu jednotlivých 

zkouškových termínů prostřednictvím elektronického informačního systému. Každý 

zkouškový termín vypsaný ve zkouškovém období jako: 1. řádný termín-bude nastaven  

s možností zápisu studentů do elektronického informačního systému až 48 hodin po jeho 

vložení do systému. Výjimku tvoří zkouškové termíny ve zkouškovém období 

s příznakem-opravné, 2. pokusy, 3. pokusy a termíny vypsané pro státní závěrečné 

zkoušky a státní rigorózní zkoušky 

3. Odst. 12 článku 33 upřesňuje:“ Student má právo se od zkoušky prostřednictvím 

elektronického informačního systému odhlásit nejpozději 24 hodin před jejím začátkem, 

pokud zkoušející nestanoví termín kratší. Student, který se od zkoušky odhlásil,  

je posuzován, jako kdyby nebyl ke zkoušce přihlášen“. 



 

 

2 

 

Čl. 2 

Povolení zápisu na zkouškové termíny mimo zkouškové období 

 

1. V případě vypsání zkoušek mimo zkouškové období v režimu blokové výuky nebo 

druhého zápisu předmětů za účelem vykonání zkoušky nebo v rámci prodlouženého 

zkouškového období je vyučující povinen vypsat zkušební termín minimálně 14 dní před 

dnem jejího konání při zachování povinnosti odstupu možnosti zápisu na daný zkušební 

termín až po 48 hodinách po jeho vložení do systému. 

2. Odst. 12 článku 33 upřesňuje:“ Student má právo se od zkoušky prostřednictvím 

elektronického informačního systému odhlásit nejpozději 24 hodin před jejím začátkem, 

pokud zkoušející nestanoví termín kratší. Student, který se od zkoušky odhlásil,  

je posuzován, jako kdyby nebyl ke zkoušce přihlášen“. 

 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Přihlašování se ke zkoušce, její průběh a hodnocení probíhá dle článku 33 SZŘ OU.  

2.  Opatření nabývá platnosti a účinnosti 1.9. 2023. 

 

 

 

 

 

doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS 
děkan Lékařské fakulty OU 
 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. I. Závacká, Ph.D., proděkanka pro studium a celoživotní vzdělávání LF OU 

Rozdělovník: Portál OU 


